certos gradus gratiae et gloriae omnemque actum et media quibus  
 praedestinatio efficitur promouentur ad gloriam obtine-  
 ndam in individuo, et secundum ipsas suas arduitates praedestinatio  
 facta fuisse; ex quibus debet esse ordo fieri ordinis signi-  
 ficati seu actuum in materia praedest.: et reprobati, nam abstrahendo  
 a permissione potest 1. voluit deus gloriae suae in se, et  
 in creaturis condando se illis ad entia per creationem. 2. voluit  
 gloriam Christi dependentem quae a permissione potest, sed abstrahendo  
 adhuc a carne passibili. 3. voluit creare Angelos et homines  
 ad beatitudinem supernam, quae omnibus affectu simpliciter, seu vo-  
 luntate antecedente desideravit quaedam in hoc singulariter  
 et in individuo deus, eam voluit offerri et absoluto decreto pra-  
 catiis ubi simul circa reprobos quidam hanc adu negativam se ha-  
 buit volens eos non eligere. 4. voluit praeter Angelos et homines,  
 caetera in mundo creare, ut ipsi cooperarentur in sua finem  
 simulque efficaciter deus voluit media efficacia et re ipsa futu-  
 ra. catiis u. ea, quae per gradationem seu media scientiae novam  
 sufficientiam in fore, quod instanti voluit et promittere per reprobos.  
 5. per sua visionem, seu absolutam suam deus quosdam suos electos  
 finaliter in gratia mansuros adulescentibus per gratiam cooperantem per  
 uulos per alia media subordinata; quae u. vidit malos sua culpa  
 non cooperaturos, sed quocumque modo, et finaliter peccaturos. 6.  
 voluit quosdam ex creatura deus voluit gloriae reprobos ad ipsam  
 meritum, danda reprobis u. ob talia per se ipsa positum uolunt  
 damnationem aliquam reprobam et quae certis infligenda. in quibus  
 tandem fuit praedestinatio ad gratiam et gloriam, itemque reproba-  
 tionem negativam priorum et non in reprobis positum a gloria  
 sed et reprobationem a gratia gratia.

## ARTS E V L V S S V U

### Soluntur Argumenta contra gra- tuitam praedestinationem.

Supposita in deo sua media seu gradatione inter mere-  
 ritum, seu simpliciter agentia et mere libere absolutam,  
 seu visionem, quae sub gradatione prauidet futurae antequam  
 absolute circa ea aliquid decernat quae infallibiliter pra-  
 fuit quam gratiam seu iustitiam, si detur tali aut tali tempore habitu  
 ea sit effectus, quae non est. Supposito praedicto ordine praedestinationis  
 ex ipsa sententia auctorum uia sententiae, utumque reprobis actu uoluntatis  
 divinae, quorum unus ad intentionem alterius ad executionem ordinem

spectat, utam simpliciter negantia et positiva nam diffi-  
cultat ex ad jura obedientiae et sacra scriptura autoritate  
pp aut rade petita, quaru qda a Calvinistis solent ut obijci,  
et ut tam nra qua eor Catholicorum pectra de infallibili gra-  
tia et de ulte efficaci de certo et immutabili decreto, et  
numero predestinatorum, et reprobu, itemq de libero arbitrio  
impugnant qda imo pleriq, fere olim a pelagianis, et sem  
pelagianis, hoc Masiliensibus q Aug. obicit ab Aug. filia:  
pro sp. alijsq, deo possim ad ad longu soluta sunt.

Obijctur et ab ipsis q. ex predestinatione ante prae-  
sentem me istoru facta sequi fatality qda nequitia, Item ni-  
mia in cetero quidiam in reprobis desperatio adeoq frustra est  
sibi cura salutis, frustra dicuntur Salu, correptio, praedi-  
caio frustra conatur salutis frustra sollicitudo bonorum opum, qda  
passim in scriptura a pro modo dicitur, vel n. qda dicitur  
fuit vel n. si scieris saluabor ego, pene si n. damnabor  
quidquid egero. Ex hoc et clara sita ut videtur qd  
peccat. d. de prae. n. eos a pelag. et Massi q. cuij ob-  
sta e et hodie a Caluini, q. libere arbitrio obicit, adeoq;  
q. q. q. Catholicos militata, si quidem fueri velint qd  
infallibile praescia futuroru actiq. efficaciam est de certa  
nec n. certa predestinationu numeru q. si c. n. ita op. p. p. q.  
meriti fieri p. n. semp. veru est, upu Catholicos certu  
et infallibile fore de certu q. numeru predestinatoru  
infallibilita certu. statu predestinati nullatenus frustra  
si q. cal. mutare, aequo n. p. in nra pte au. pa. sequel. fa-  
tality nequitia desperatio frustratione cura salutis, aut nra  
me saluandum, si predestinatus sim, quidquid egero, aut si  
reprobu damnandum minime, haec etiam n. hoc est verbat-  
ter Catholicis, quale agitur q. nos opponant. et. Itaq;  
negamus p. d. b. p. q. l. a. nullo d. r. p. q. d. b. d. dilemmabile  
vel p. predestinatus vel q. est n. tam stultu, quod impiu,  
et Calvinistaru dogma, et divina ordinati repugnans,  
qui. n. hanc stultu ferat n. agere, vel pro. pro. sic aut si  
dinavit ut ad huc o. s. mos uia a. vel n. si illud ten-  
uerit quidquid fecero, aut miseru, est si nec cibum aut  
medicinu bibeo, mio est. uere aut bibeo, si. n. nil pro-  
deat seu uenerit o. misero, seu n. seu cibum sumperu, seu n.  
velut acute a. grotanti sudonitro lant. r. r. a. uio obicit p. r. u.  
den. medicu, itaq. diuidit op. praedest. n. t. q. n. p. p. m. r. i. t. a.  
tue praedest. n. t. h. q. n. n. d. p. n. d. o. r. t. a. e. a. l. l. l. i. j. et q. certa

melius q̄ in tuo sunt arbitrio, quare saluaberis si va adhibeas  
 siquidem excentio pro destinatio fieri debet per tua merita  
 q̄ si negligas tuo malo p̄bas te praedestinatum n̄ fuisse. In  
 eo, q̄ probas positiva n̄ p̄stant, sed post q̄siq̄ libera peccata  
 catur. Sicut, ut hoc modo esse et p̄bat: respondet mi n̄ari:  
 t. 3. c. 5. ad dictu dilemma. q̄o quibus et cadit illa falsa  
 potius calumnia qua obiectio scilicet saluati. n̄ multum i  
 vna differre, illa n̄. neq̄ sita, absoluta in diuini et libertati  
 tollit, terrore facit iniquu tyrannu, impulso, auctorem  
 p̄bi, q̄ absolute ante p̄uiga p̄nta p̄ta damnat q̄ vna  
 minime facit - Sicut quomodo n̄ vna saluati q̄a n̄  
 possibile est damnari at impossibile est praedestinatum dan  
 nari sicut et impossibile est saluati q̄a n̄. hoc n̄ q̄ia  
 p̄nta catholica aequalis vna n̄. nam apud omnes  
 aequaliter et infallibilis e praedestinatio nec decretu p̄nt  
 mutabil. q̄o impossibile est praedestinatum damnari in p̄  
 se q̄posito tibi seu reduplicatiue, quia praedestinatum e q̄o d̄  
 au sensu diuino aut moralit̄ nego, sicut iudicium At h̄e q̄  
 p̄nta de p̄nta p̄nta libertati ad salutem, unde plus n̄ p̄nt  
 q̄a p̄destinatum ut sit vna, sed neq̄ sita n̄ sequenti, aut  
 d̄ice saluati, n̄ antecedenti, aut simple dicta seu absoluta  
 ut dictu supra q̄. 1. a. 5. q̄ nec libertati officunt, nec im  
 mutabilitati diuinorum decretorum.

Obijatur q̄o vna sententia saltem passivae, et sa  
 lutis, inuocatur si n̄ desperator facit, q̄ia n̄. atq̄ solatur q̄  
 et hoc a p̄nta: q̄ aag: et a pelagianis adhibu gessu  
 q̄. 5. Prop̄: a obiam, minor aut aag: de p̄nta: et h̄o  
 infirmitati sua q̄. 5. meritis suis, plus velle q̄mittre, quam  
 firmitati p̄missionis d̄est: addo et q̄nt̄ vult et miseror  
 dia, q̄ tanto magis eluceo quanto liberior, minusq̄ ad vna  
 merita legata est, sed si bene ogero, magis praedestinatus sum  
 veru est ex p̄e si de finali p̄nta p̄nta p̄nta n̄. ito  
 collige praedestinatio n̄ t̄i p̄nta ideo te praedestinatum d̄, q̄ bene  
 agis, sed potius q̄ bene te p̄nta, q̄ aperte q̄ destinatus es,  
 et q̄nt̄ op̄ s̄ura semp: supra, tunc q̄nt̄ tua tibi vobis agis  
 n̄ q̄nt̄ ad diuina p̄nta de fide p̄nta co. om̄ p̄nta: nemine  
 saluati aut actu a p̄nta de docto p̄nta, si q̄ sua inon  
 tane vobis te n̄ desperator facie, d̄ id facias vobis d̄nt  
 immutabilis de sua nec n̄ bonitate sententia op̄nta.  
 Obijatur q̄o aut q̄ bonitatem si n̄ q̄ iustitia d̄nt q̄nt̄ t̄i officia

iter eligere ante praesumpta merita aut demerita; alios n' item  
 frequentes si hi male agant, quia praedeterminati n' sunt n' pota  
 ne deors' g'queri. & Maximaliter de hac oblatione tam: q' dicit  
 nonne ad gram' gratia qua' ad gloria pugnare p'p'etua s'  
 Augustino amo epi s' paul: ab incredulis Rom 9. quid q' dicit  
 exus nunquid iniquitas apud deum: et dicit illa q' milia  
 quid adhuc g'rit: uolli. n. eiy qui resistat: p'let uterq' homo  
 tu q' es: q' respondeat deo: nunquid iniquitas apud deum:  
 absit; nunquid dicit figmentu' ei, q' se fingit, cur me fac  
 ti sic: an n' dicit mihi quod uolo fite' ad rep'ndem quod  
 attinet fuit ea positum et efficaciter facta post praesumpta pota  
 nec refert negatiua ante fuisse cu' electione substantiam, galiter  
 determinatur iam quatuor numerus electorum sub q' ditione  
 praesumpta cogitatus, reservatus adhuc i' locu' p' alios, tunc d' ele  
 ctio ad hoc excludit maioris numeri tunc n' dicit absolute  
 decreta si post praesumpta pota, unde resp'is deors' sufficienter o  
 stendit qua' voluntatem tuam uolte q' in n'ra sentia n' min'  
 uult uita' aeterna, et ad id media ordinat modo q' ipso n' hat  
 ne pereant qua' in altera sentia, adeoq' nullu' eo se ipso uult  
 repellere ante praesumpta pota. Sicut quilibet sic saltem rep'  
 b' d' negatiua a gloria ante praesumpta absolute culpa facta caa  
 et uult rep'us n' pot' saluari, nam uult illius decreti nunqua  
 saluabit' & i' n'ra sentia cath: deors' ante praesumpta culpa  
 rep'bi n' habuit efficac' uolunt' eligendi, sed t'n inefficacem;  
 q' t'ari si impossibilitate saluandi sequi ex omissione efficacis  
 electionis sequel' n' d' sentia respondeant q' et ipse. q' negat  
 uolunt' illam negatiua' ante praesumpta pota eam, q' cur re  
 p'us n' pot' saluari: q' cu' ante praesumpta culpa deors' n' habeat  
 absolutam et efficac' uolunt' nunqua' admittendi rep'os  
 q' n'at n' impediret possibilitatem saluandi, sed t'n ineffi  
 cac' et antecedentem q' n' obstat quo minus aliquis salua  
 ri pot' remanet n' ipse, sic aut' possibilitate intrandi calu' g'nu'  
 ab actuali ingrossu' abstracto, nam consequens impossibili  
 tas ut ex ipsa positua rep'bas orit' ex sola culpa, n' ex parte  
 d' d' quid qua' omittit, quomodo fals' saluari pot'it. Sed quo  
 modo nihil omittit cu' efficaciter n' uoluit, n. n' t'n aliq' p'cto  
 uelle q' cu' pot' n' ita uult ut effectus sequatur: & ad uocatio  
 ne d' n' uoc' efficaciter, nam si efficaciter uelle p'gnificat  
 ita serio uelle ut illius, caa q' adhibeat et media, licet uult a

effectus n̄ sequatur sic sero albus, vere serio et affra-  
 ctur nult salutem p̄nti: u: q: medicus effectus dicitur  
 nullo sanare, qui in se est adhibet oia media ad sa-  
 nitatem n̄cia licet postea aeger n̄ sanetur. si a effi-  
 cacter nullo fiḡnerita aliquis altatu nullo ut effectus  
 infallibiliter sequatur tunc vere dicitur sero repleo n̄ effi-  
 catur nullo gloria cuius a. caa' si quis epigat, hoc est n̄  
 seip̄os et infallibiliter aē n̄ saluatur. Deat q̄ confitio  
 aiy eius facti: ante nulli id debuit sero.

Obicitur 4. si ante praesens n̄m ḡnsu sero  
 sua sola libera uolte quoda' t̄m religio q̄q̄ certu tra-  
 dunt certisq̄ actu preparauit alij n̄ item, tunc sero  
 fide totisq̄ scriptura n̄tate ad perfectione ad pro-  
 fectam et alij q̄ minas u' p̄at uor hor ip̄o quod ali-  
 si n̄ sint n̄ perseveranturos. R. hoc gr̄tu m̄tue n̄ci  
 a p̄adentibus ad terra uodm̄q̄ gr̄m ḡratu ofur  
 gendi ac perseverandi impugnatu ac a Masiliter sibi  
 profita' eā. R. falsa e' sequela q̄ certitudo et infallibi-  
 tas p̄adestinatō post p̄uasa merita n̄ facit quo minas  
 sero oia ad salutem n̄cia media serio uelie, sero imp̄e  
 at si ante merita facta fuerit curae utrobis defenden-  
 da sic infallibiliter q̄ supra iam dictis repleo p̄nt bene  
 agere p̄nt saluari si uelint si quidem daretur q̄ditiōna-  
 ta' aē saluandi ante p̄uasa p̄ta n̄ repugnat effraai  
 decreto cor p̄stine damnandi post p̄uasa p̄ta p̄nt ne  
 decreto efficaci quoda' t̄m saluandi repugnat.

Obicitur 5. si p̄adestinatō ad gloria sic ante me-  
 rita p̄uasa tunc e' damnatō n̄ t̄m negatiua sed et posi-  
 tina deberet fr̄ḡre ante p̄uasa culpa' facta q̄ sequer̄ i  
 i' bonitatem n̄ p̄missione sero et dicta supra q̄ p̄  
 seq̄. q̄ r̄o' cur̄ ad gloria' electi simus ante merita est q̄  
 effraai intentio finis p̄nt et quia intentio merito  
 arq̄to q̄ at uoluntatē damnatō e' finis repleo a pro-  
 mittentis q̄ unde rursu sequer̄ sero et effectus  
 uelle p̄ta q̄ sunt media ad damnandem R. neg. sequoquen-  
 do de positio repleo har. n. et opus. Justia p̄adē  
 tenatō misericordia q̄ p̄ e' sine meriti et caa' n̄ p̄ne  
 p̄uis demeriti. ad p̄uadam dicto i. intentio finis simpl-

efficax et absoluta p[ro]p[ri]a est quae sunt media q[ui]bus ma-  
 iore intentione seu uoluntate sequuntur, seu aut q[ui]sitionali  
 efficax negotiari: itaq[ue] cu[m] fides u[el] absolutam uel q[ui]s-  
 tionem uel uoluntate et q[ui]sitionem intentionem ad ma-  
 iorem sit nos uoluntate p[ro]uocata culpa, sed uel melius  
 negat Min. Damnao. h[ab]et respectu h[ab]it[us] finis s[ed] q[ui] h[ab]et  
 respectu p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a sed q[ui] aliquod ip[s]is bonu[m] uel respectu terr-  
 ga permissio p[ro]p[ri]a a fide fit u[el] in ordine per se ad damna-  
 tionem, licet h[ab]et p[ro]p[ri]a op[er]a sequatur, sed in laude et  
 gloria sua ad ostendenda p[ro]p[ri]a iusticia, unde  
 minime sequi dicitur p[ro]p[ri]a uel q[ui] h[ab]et u[el] sunt media  
 per se ad damnaoem alicui u[el] not p[ro]p[ri]a. Sed qui  
 uult inquit aliquid ex quo certo sequi damnao h[ab]it[us] i[st]a  
 tem indirecte et impudice uult damnao h[ab]it[us] ad p[ro]p[ri]a  
 ante p[ro]uocata p[ro]p[ri]a uoluit q[ui]busda[m] efficaciter gloria u[el] a.  
 alij item quibusda[m] uoluit in fine uita[m] dare gra[m] melli-  
 ca[m] ex quo u[el] utroq[ue] sequi certo damnao q[ui] qui uult  
 aliquid ex quo p[ro]p[ri]a se sequi certo damnao, uult indi-  
 recte saltem damnaoem concedo maiore[m] ex quo p[ro]p[ri]a  
 an[te] h[ab]it[us] sequi nego maiore[m] damnao a. t[em]p[or]e an[te] ad p[ro]p[ri]a  
 nae quoru[m]da[m] aut ex gra[m] sufficiente u[el] p[ro]p[ri]a sequit[ur]  
 ca[us]a u[el] illius est tua p[ro]p[ri]a uoluntas (p[ro]p[ri]a de p[ro]p[ri]a u[el] lo-  
 quamur) quam p[ro]p[ri]a dicitur h[ab]it[us] u[el] u[el] u[el] impedire.

Obijetur b[ea]ta paruali ante baptis mu[lt]i dederunt fuer-  
 unt rep[ro]bi at hi n[on] tolerant rep[ro]bati post p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, quae  
 nulla futura erant q[ui] et rep[ro]bati p[ro]p[ri]a fit ante dul-  
 pa p[ro]p[ri]a. Et rep[ro]bati p[ro]p[ri]a uoluntate in fide quidem p[ro]p[ri]a  
 culpa actuali, sed p[ro]p[ri]a originali. S[ed] q[ui] q[ui] omnes uoluntate  
 in p[ro]p[ri]a debuit se fide rep[ro]bare. Negat Conseq[ue] q[ui] uoluntate  
 b[ea]ta id iure potuisset. q[ui] b[ea]ta p[ro]p[ri]a in responso meo sequitur  
 ut id debuit curra. in quibusda[m] uoluntate h[ab]it[us] iure alij uero u[el] u[el]  
 uerit u[el] est na[m] nisi quia bonitatis eius placuit.

Obijetur q[ui] p[ro]p[ri]a loca scriptura, S[ed] Th. Aug. et alio  
 u[el] p[ro]p[ri]a nobis allat a p[ro]p[ri]a accipi de electione aut p[ro]p[ri]a  
 nae t[em]p[or]e ad gra[m]. Et J. p[ro]p[ri]a etia[m] et commodi, et congru-  
 entiu[m] imo minus forte de electione et p[ro]p[ri]a: p[ro]p[ri]a dicit[ur]  
 ad gloria[m] u[el] i[st]a. Et si gratuita electio ad gra[m] in scriptu-  
 ra ad h[ab]it[us] ex tollitur, ad h[ab]it[us] b[ea]ta gloria et b[ea]ta bonitatem  
 et misericordia[m] b[ea]ta comendat cur misericordioso su a gra-  
 tuita ad gloria[m] electio.

Obijc. 8. Prædicitio ante præiudicia mentis ad ordinem  
 intentionis spectans non est nisi ad salutem aliòquin re-  
 pbi non habent possibilitatem salutis: Imò superflua est nisi  
 hic effectu ullius, siquidem actuali collatio gloriae respondeat  
 decreto præiudicativo, quo gloriae ut præiudicium dicitur præiudicium  
 præiudicium merita. 2.º. nec prædicitioem post præiudicia me-  
 rita ad salutem nisi. Et non in seipso sufficit, nisi  
 licet immediatus effectus prædicitioem intentionalis, si gra-  
 tificatio meritorum. In quo præiudicium dicitur gloria meriti  
 saltem prædicitioem illi respondet collatio gloriae.

Obijc. 9. Voluntas conditionata non est absoluta nisi post  
 tã conditionem, quã si præiudicium habuit initio conditionata de salute  
 di si bene videretur debuit prius præiudicium implere, siquidem illa  
 conditiones in quibusdam quibus absolute vellet salvari  
 2.º. hoc arguitur in præiudicium obprobrium ad merita non ante præiudicium  
 ante prædicitioem ut aliq. non gravatè admittunt non in causa  
 seu motiva prædicitioem præiudicium non recte dicunt quod hoc  
 aliud est post præiudicia merita aliud est præiudicia merita prædicitioem  
 cum non quod præiudicium moueat me ad operandum, potui enim  
 cooperari tunc qui bona videri fuisse. Deo licet non fuerit causa  
 seu motiva prædicitioem, prout in hoc duo in obprobrium si  
 Aniba. ut. g. pauperi que in platea videri gesticulo omnia  
 recordia dare elemosinam præiudicium et manus porrigat  
 hic accessus non est ratio motiva, sed velim elemosinam dare  
 sed in gesticulo veni quia non in tunc meam præiudicia merita non  
 causa prædicitioem, sed absolute quidem præiudicia fuisse ante  
 prædicitioem ut arguitur huius præiudicium, 2.º. uto præiudicium 1.º.  
 conditionata tunc voluntas non salvandi habuerit, si fides ha-  
 bere viderent, tunc ut absolute quodam dixerit, non opus erat  
 absolute in questione cooperari, sed sufficienter conditionalis præiudicium  
 fide. ut non conditionata vellet fieri absolute, alio autem  
 absolute accidentia ante absolute posita quod hoc, si quidem  
 non non est causa motiva ut præiudicium.

Obijcitur 10. si gloria efficitur decretata est ante  
 præiudicia merita tunc non dicitur nobis reipsa pro merita tanquam  
 præiudicium sequens est necessarium si plurimas scripturas que  
 dicunt pro merita non dari vitam æternam. 2.º. neg. 2.º.  
 quod non non potest aliquid decerni pro una rationem et pro alio  
 dari sunt. 4.º. dato diversis decernere, de dare, et prout possunt  
 aliquid vellet pro uno fine, et id ipsum simul referre ad alium

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, partially cut off.

fine u. q: posse ambulare animi cae et deinde simul  
 et agra bilitate cae: sic Bros sic nobis deinde gloria  
 pp sua honores et simul eandem nobis dare pp sua me  
 rita. rō dicit: Nam si gloria efficaciter decreta sit ante me  
 ta efficaciter p̄a, seu conditio quae n̄ indiget alia uoluntate  
 tate est sequela maiori seu si efficaciter remota q̄ ad uoluntate  
 luntatem seu ordine intentionis spectat et cui ad unum  
 da sit uoluntate q̄ sequens nego seq: sicut n̄ in opibus suis  
 rō h̄ uoluntate: unam intentionis quā statuit opus  
 effectu dare, u. q: doctor fieri; altera executionis, quā  
 determinat modus et media ad illud opus, u. q: ad docto  
 rum a quibus apta; ita et h̄c in p̄ti. Quia a uoluntate  
 illud efficaciter p̄a ē uoluntate autē p̄a media licet hoc  
 potest fieri post illa p̄a; aliter itaq; deureret. At in  
 p̄a de h̄c aue diuina intentionis, aliter executionis  
 tandi gloria, quā dicit: bene gl̄a alia plures obiectis  
 nes solui et loca scriptura expleri p̄t. Unde si

Obijciatur // sicut Bros in tempore dat grām, ita  
 ab aeterno decreuit illa dare, sed n̄ tempore dat pp me  
 rita q̄ ab aeterno decreuit dare pp merita. Et si p̄ illud  
 uoluit eu decreuit dare, ille uoluntate uoluntate ue  
 ra est maiore, quo sensu statim supra post gloriaem, q̄  
 absolute illa propositionem amittitur, q̄ uero ad inten  
 tionis ordine spectat, falsa est, falsi est solutio aliora  
 si illud (pp merita) falsi appellat seu spectat ad uerbu  
 dare quod dicitur, si ad uerbu uoluit, negat, si u. q: pra  
 ceptor uult dare imagine pp bonam impressionem, t̄ si  
 pp sermone bonam appellat uerbu dare uerbu est,  
 si uero ad uerbu uult falsi, plura exempla alibi repe  
 runtur. Dicit ito procepto uult p̄a bona scientia  
 que uelit imaginem h̄c n̄ dicit pp ea, q̄ si falsi est  
 q̄ q̄ uult nobis prius quā finem nego. Conf. rō dicit:  
 uoluntate uoluntate et intentionalis t̄ h̄c ante adente  
 propositione de procepto t̄ h̄c consequente de bro  
 ita uero est prior, illa posterior meritis.

Obijciat // rō: si efficitur electio ad gloria ante me  
 diora electionem, facta seq̄ diu merita n̄ fuisse  
 meritoria p̄a de h̄c aue n̄ra, a deo n̄ uis p̄a de h̄c aue  
 tionem n̄ra n̄ fundari, quod est q̄ p̄a de h̄c aue

ubi, quia in via sententia efficitur electio meliorum ut postea  
 rior electione finis quod si merita Christi essent media  
 ad gloriam hoc ipso posteriora essent electione ad glo-  
 riam. & nil eorum sequitur nec quod quicquam in merito  
 Christi miratur quod ultimum dicitur, quia si pro con-  
 sumis, in hinc operationem sed ipsam et ad ad ad ad ad  
 factam esse quod meritis Christi licet. n. Christus probles n. fuit  
 sed venturus in carne, si adam n. nec esset, adeoq. fuit  
 subjuncti ad ad ad ad ad ad ad ad ad ad ad ad ad ad ad ad  
 predestinatus aut nos, in ordine intentionis Christi n. fuit  
 ante praecipuum sibi et ante praedestinationem hominum, et ad  
 gloriam, ad probationem dico ea plus n. probari qua merita  
 Christi quos voluerunt modum praedestinationis fieri in carne possibi-  
 li cum morte adeoq. quos nobis ad salutem sunt via esse poste-  
 riora in permissione sibi in ipsa prima electione, quod  
 ordinem intentionis, quod verum est, licet quod subjuncti  
 confessa eadem merita, et prout abstractum a ratione  
 meliorum in ordine ad finem in unum destinatum argentum  
 sunt priora.

Obijciatur 13. Si praedestinatio non fieret pro nostra meri-  
 ta tunc non possemus ea certa reddere sed possumus et  
 petri, fatagite ut per bona opera certam vitam voca-  
 tionem et electionem faciat. & si neg. seq. quia praedesti-  
 natio via dei certa fieri non in se sed respectu hominum qui ex  
 bonis virtutibus colligunt moralem certitudinem aut saltem conse-  
 cratorem quod praedestinati sint. c. neg. Minoris quod apostolus  
 nota gloriam n. legit praedestinationem sed actualitatem elec-  
 tione, seu donationem gratia, quod habet firmam et sta-  
 bilem reddere, quasi dicitur curate ut gratiam ad qua pra-  
 alijs dedit alijs bonis operibus conseruetur. 2. sed off. lo que-  
 retur de praedestinatione, nil in inde probaretur,  
 quod apostolus n. ait ex praecipuum bonorum operum fieri pra-  
 destinatione, sed in per bona opera certam fieri.

Obijciatur 14. Scriptura passim gloriam vocat mercedem,  
 primum, breuius corona. Sicut item propter bona opera  
 dicitur 20 et 21 siquidem deos eam n. aliter dicit, quod deus  
 verit. & talia loca plus n. proba, quod vel actualitatem gratia  
 conferri, vel saltem coequentem sibi, & ulte decretam esse pro  
 merita, adeoq. n. penitus independentem a meritis, quod nemo

negat et op dicitur hactenus pte, ut ad u. Eproui ro Math et  
signat in caem quare benedicti gloria possideant non  
vni decretu sit regnu, aut gloria.

Obijetur 10. Oni Math. 20 Multi vocati pauci vero  
electi n aliunde, cad, quam quia pauci consentiant ut ptt  
ex parabola ibi data, q. pauci prauifus est rso electio,  
ni. & proferquod quod parabola illa ex plicetur de ele  
ctione ad fidem n ad gloria ut videre. At apud Maldon:  
non est parabola sensu, aut potius supay dare rsoem ut q  
dam electi sint, sed vni quidam n electi sint, cuius caa  
est coru negligtia. ex quo pectur tñ si talis conditionem pra  
destinatio implerent n fuerent repudiati, sed et absolute  
electi iuxta dicta ad objectionem qd, cu u. ois poent imple  
re si uellent aditiones praedestinationis adulti quise ppta  
paruilli aliena uolte ad, potuerent praedestinationi compo  
tus fieri iuxta quem sententia n nra pte di e praedestina  
tio ab aug. dicitur sic nra et praedestinatary fat ut praede  
stinationis hinc hinc sententia n vni libry n reperiat.

Obijetur 10 In sacra script: supra proponitur pra  
sentia praedestinationis Rom 8 qd qd praesentia nos praede  
stinavit. p. p. q. praesentia meritum si n causa  
saltem prior est quam praedestinatō & hinc elgi de pra  
sentia pntionata unde nil inde ibi d. nec debet nri  
elgi de praesentia meritoria sigde supra nomen praesentia n pte  
pura n pte natur et qd agitur de electione ad fide, qua  
n electio nemo dicit fieri per futura merita.

### ARTICULUS V<sup>us</sup>

## In et quomodo libertas arbitrij possit consistere cu immutabili fate praedestinationis et se probationis.

Nota. Caluista cu Calu: 3 Inst. 21 22 23 ni mda  
praedestinationis nrae hinc falsa dogmata hnt. n tñ ele  
ctionem ad gloria ante praesentia merita sed ipse qd  
decretu damnationis hoc est postina reprobationem factam

fuisse ante omnem praedestinationem peccati, quod iam supra con-  
 sideratum est ut pote repugnans pp ut scriptura, quae  
 antecedente uoluntate dei ~~pro~~ omnes uelle saluos fieri, nec per  
 uoluntatem est praedestinationis ac reprobationis, magis n. brevius  
 uoluntatem quam iustitiam ostendit quae praesupponit culpam.  
 2<sup>o</sup>. docent Christum pro reprobis non esse mortuum contra scri-  
 pturam 2<sup>o</sup>. Or. 5<sup>o</sup> pro omnibus mortuus est Christus quia 1<sup>o</sup> Joa  
 3<sup>o</sup> di propitiatio pro peccatis et totius mundi. 3<sup>o</sup>. Nulli res-  
 po dari ueram fidem 1<sup>a</sup> Tim. 1<sup>a</sup> et 4<sup>a</sup> ubi quidam a fide  
 ni quae non persistenterunt discipulis et naufragum fecisse dicitur.  
 4<sup>o</sup> fidelium quemuis hoc uero certo debere credere se praede-  
 stinatum esse. Calu. 1. c. et alij de quo aliquid infra. 5<sup>o</sup>  
 blasphemant reprobos ad damnationem creati et per hoc ad  
 peccandum obligari Calu. 1<sup>o</sup> Inst. 17. 18. q. scriptura psal.  
 8<sup>o</sup> n. si uolens iniquitatem tu es salp. 13. dicitur sunt siro  
 impius et impator uel Gen. 1. ho di creatus ad imaginem  
 et similitudinem dei sed de hoc agitur ni moa de peccatis  
 et aliquid supra de bonitate dei dicitur. 6<sup>o</sup> deniq. pro inu-  
 tabilitatem praedestinationis, ac reprobationis diuina tenen-  
 tur ut dicantur fatali quadam necessitate praedestinatum  
 saluari reprobos damnari, q. quod libertas arbitrij tollat  
 contra quod ut catholica doctrina ulterius ilgal  
 1<sup>o</sup> Quaestionem controuersam de libero arbi-  
 trio ni uarijs modis loca hinc, quae in 1<sup>o</sup> an id q. sit  
 cu determinate iudicij praedicti 2<sup>o</sup> an tu deprauatione  
 nra nrae, q. a appetu primi parentis in hoce remansit.  
 3<sup>o</sup> an cu infallibili praesentia dei. 4<sup>o</sup> an cu infallibili  
 decreto aut determinatione qua uis uoluntatis dei. 5<sup>o</sup> an cu  
 grae efficacis. 6<sup>o</sup> an cu infallibili decreto diuina praedes-  
 tinationis ac reprobationis, cu hinc oibz negant haretici  
 a nrae saluinitate posse consistere liberam arbitrij. Nos  
 quoad oia ista de fide statuta habemus. Sed cu 1<sup>a</sup>  
 de 1<sup>a</sup> q. tunc tu ni moa de peccatis, tu bonis operibus 2<sup>a</sup>  
 et 4<sup>a</sup> aliquo modo resoluta sit supra q. 1. a. 5. de sua et  
 uoluntate dei 5<sup>a</sup> ad modum de grae spectat hic sola 6<sup>a</sup> de con-  
 cordia liberi arbitrij cu praedestinatione resoluta, sed adhuc  
 Nota 3<sup>o</sup> liberum arbitrium de quo eo catholice praeter  
 innumeros PP Graecos Latinos et SS scholasticos et ortho-

positum q̄ hereticos, fusi tractat. full. tom 3 l. 3 q. 5. 6.  
 de grā et libero arbit. In hoc q̄stio quod uolens uia n̄  
 sit ad unam determinatā, sed indifferentē ad opposita ut pot̄  
 obtinē eligere uel respuere, n̄ h̄ requiritur et facta sed sup̄  
 positā determinatāe propriā ad huc debeat manere indiffe-  
 rens, hoc n̄. n̄ ad itō implicat fieri determinatā esse, et in-  
 differentem, sed ut ante propria determinatāem sit in-  
 differentē, unde positā de sponte hypotheti determinatā di-  
 licet sequatur aliquā hanc sita concomitantē, seu sequens  
 aut in sensu composito ad adeo, ut sit non sūm amplius  
 indifferentē, h̄ nec obstat quominus adhuc duas liber  
 u: q̄. posito quod b̄ v̄s prouideat ne generaturus cer-  
 tō quidem p̄tō saluo s̄ libero arbitio, nam positā  
 determinatāe mea uolēs ad petendū quā ut ratione  
 p̄tōa supponit profua s̄ certisro jacebo, et q̄ de-  
 nūrio, n̄ h̄ necessitate antecedente, cū deat. u. n̄ manet li-  
 bertas, sed t̄m cū necessitate sequente seu suppositionis, seu  
 in sensu composito, q̄ necessitas cū pendat ā determinatāe  
 seu suppositionis uolēs nil officit libertati de quo supra.

Nota q̄. Quando praedestinatio aut reprobatio d̄  
 immutabilis infallibilis et certa n̄ h̄e 3 plura in sensum  
 1. an ipsi praedestinato aut reprobo n̄ h̄e uita q̄stet certo  
 ac infallibiliter se praedestinatū aut reprobatū ē. 2.  
 an praedestinato, aut reprobatio quōa s̄ effectu ita  
 sit certa, et immutabilis, ut praedestinati certo ac infalli-  
 biliter ad gloriā, resp̄i ad inferni venturi sint. 3. an  
 utraq̄ quōa numerum sit certa et definita sit ut pra-  
 destinatorū aut reproborū numerus n̄ pot̄ augeri aut  
 minui. Relictis inter nos et hereticos n̄ h̄e quere-  
 sa quaestio an certitudo praedestinatorū q̄ modo officit  
 libero arbitrio (sed t̄m 2. et 3. modo est t̄m iuerigia  
 an illa certitudo simpli et absolute nobis debeat, eam a.  
 heretici cū asserunt t̄m h̄e de de grā q̄. de illa q̄  
 de infallibilitate praedestinatorū, ac reproborū quōa esse  
 stum. 3. de certitudine quōa numerū. 4. de coheren-  
 tia liberi arbitrii cū utraq̄ infallibilitate agam per sequen-  
 tes conclusiones.

**CONCLUSIO 1<sup>a</sup>** Tamen duntaxat quaedam coniectura  
 na signa, seu indicia, ex quibus probabiliter, coniecti-  
 radem, aut quibus, et moralem aliquid in hac vita certum  
 esse possit de sua aut alterius praedestinatione aut repro-  
 batione, nulla hinc (sedulata revelatione divina) dantur  
 signa, ex quibus infallibiliter in hac vita possit nobis  
 certa esse praedestinatio aut reprobatio ~~ita~~ omnia Catho-  
 lici s<sup>o</sup>. Et <sup>1<sup>a</sup></sup> quidem ex parte controversia est, qui in  
 qm in se est culgita sed facta quae per se bona effectiva  
 ad meritoria sunt salutis, et pro quibus frequenter pro-  
 mittitur vita aeterna, probabilia hinc indicia sunt  
 praedestinationis ut sunt frequens usus sacrorum, maxime  
 Eucharistiae ac communionis, patientia in tribulationibus, pe-  
 nitentia, amor mortificationis, passionis Christi ac sanctorum  
 singularis zelus, animatum peculiare studium, orationis,  
 ac devotivis desideria vita aeterna singulari, fuga peccatorum,  
 sedula observatio mandatorum dei, devotio ad statum religiosum,  
 voluntaria paupertas, castitas, obedientia, bona vita constan-  
 ter acta, bona educatio, natiuitas a talibus parentibus in  
 tali loco, peculiari cultus & virginitas ac si, singularis ac mira-  
 biles praeservationes a Tappibus spiritualibus ac Corpora-  
 libus maxime, cum quis ab eis in malo statu decesseret. Ex  
 quibus in signis quaedam externa sunt, quaedam interna,  
 quaedam propinquiora, quaedam remotiora, quaedam mora-  
 liter certa, quaedam minus, quaedam magis spiritualia  
 de quibus praeter alios videtur p<sup>o</sup> Hier: pres: in Sodis:  
 item andreas Vega. signa vero reprobationis sunt p<sup>o</sup>  
 dictis iuria ac rursus, aut nullus aut in nisi coactus usus  
 sacramentorum libertas peccandi; pro utriusq<sup>ue</sup> hinc nota ea  
 sine adhaerent, sine absque nulli hinc salutis spei et faul-  
 tatem vitam acquirendi adimere,posito enim aliquem in  
 hunc praedictorum hinc, sed in continuis peccatis vivere, fle-  
 re et ~~pro~~ subito rursus restare pauperem, ut de latrone in  
 cruce, s<sup>o</sup> Paulo alijsq<sup>ue</sup> exempla ostendunt.

signa pdest.

2<sup>a</sup> Pars gl<sup>o</sup> est de fide in Trid: sess: 6. c. 12. 13.  
 et Can. 10 et 11 ac in Constantiens: sess 8<sup>o</sup> p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> Cal. 3. iur.

Remittit: in examine. Prid: Jess 5. Cap. v. et alios Hære-  
 ticos huius temporis. p. b. 9. Kally. 9. Hæc sit homo anodis,  
 an amore dignus sit prohi: 27 ne gloriari ni crastinum  
 ignorans quod supervenient parat. ds. Rom. 11. tu a. pas  
 holi a. altum sapere, sed tunc, et ideo philip: 2. jubemur  
 cum metu salutem vram operari. 2. et probant exempla  
 coru, qui partim ceciderunt partim et finaliter pecca-  
 runt, quantumvis fuerint fideles ac iusti ne suaveru suis  
 qui cecidi: 28 de fuisse signacula similitudinis. Ada ben  
 e. Saulis qui, 1. Reg. 28. et 4. parolip: 10. h. mortuus ip. in  
 quitates imo sui duxor factus David; 2. Reg. 12. Salomonis  
 prohi, Reprobis Juda Matth. 27. 5. ex pp. Aug. de  
 gra 13. Quis ait ex multitudine fidelium quantumvis in hac  
 mortalitate vivit in numero predestinatorum se esse pra-  
 sumat. Resp: a. v. q. art. falso Augustino imposita ait  
 predestinatio apud nos du. in pnti. vita periculis versa,  
 mur incerta est, filia h. Hæc: Greg. Rom. 28. Rom: 1. Rom  
 in Septuag: quis p. dicit, ait, Ego de electis su. 4. r. dicit  
 suadet tunc quia predestinatio et Reprobatio spectat ad ar-  
 cana, soliq; h. pro perperata gloria, quod gloriarum eius fuit  
 Rom. 11. tu quia quis de fidelibus se dicit id cui falsus  
 salubre sit: ac falsus subest, p. huius inani. Hæc rationem  
 persuasioni de certitudine grae sua ac predestinationis testantur  
 supradicta exempla, et quotidiana experientia apud ipsos,  
 nec Hæreticos qui ad nos transeunt.

Dicit 1.º. Ipse spiritus testimonium reddit spiritui nostro  
 quod filij dei sumus. Rom 8. Et id testimonium spe sui inter  
 nos quoddam ostendit. Illustratione seu tranquillitate  
 conscientia nos in grae et p. hoc pro pnti. statu filios et  
 hæredes regni per hoc th. in sumus, in fallibiliter certi  
 in nosiamus an illustratio illa ipsa sit a spiritu sancto,  
 sic. n. h. amon se transformat in angelus lucis

Dicit 2.º. Rom 8. Quis nos separabit a Charitate Christi coram  
 sum. 2.º. h. 1.º. laudem loqui de se suis similibus, quibus eo  
 peculiariter revelare ostendat de salute sua ut et olim abrahæ  
 Isaac, Jacob, Moïse, d. n. h. heremia, Joanni Bapt: et sine du-  
 bio B. Virgini, Ap. l. et y. q. h. Christus lucas 10. digni gaude

quod nota via scripta sunt in celo. et locus est recte dicitur  
 sit de morali certitudine salutis, quia a hinc aliquid sicut presentem  
 animi dispositionem et statum in hunc finem aliquam fore  
 medietate oppositi.

Dicitur etiam a Joa. et hanc scribit nobis ut sciat quia  
 vitam habet, qui credit in nomine filii dei. et hoc  
 illi debere de seipso non simpliciter infallibilitate sed de morali certa  
 et quod non nisi per praesentem bonam dispositionem et statum  
 et tunc Joa. videtur pro certissimo signo proponeret tunc quia ut sit  
 conditionatus est in modo nullas infallibilitatis respectu  
 videtur concludi potest.

**CONCLUSIO** a. Praedestinatio ac reprobatio quoad  
 effectum omnino certa, infallibilis ac immutabilis est, ita ut  
 praedestinati infallibiliter salventur, reprobi infallibiliter  
 damnentur, et in hoc haec tenent aequae catholici conveniunt  
 ut Joa. et non peribant in ostentant praedestinati dicitur  
 rapet eos, qui quia de manu mea, unde Aug. definit praedestinatam  
 esse praeparationem beneficiorum, quibus certis  
 liberantur, qui cum liberantur, eadem est ratio reprobationis  
 tunc quia et hanc illa supponit tunc scientiam praedestinatam  
 velle efficacem, quarum utraque, cum sit ipsa deus simpliciter  
 fallibilis aeterna, per immutabilis est.

Dicitur corona salutis sit perdit ab uno, et ab alio argui  
 et per se bene quod habet, seu alius accipiat coronam  
 quod et effectus praedestinati mutari potest. Sed et Ph. coronam  
 quod dicitur ut est opus praedestinationis, et ut est opus meriti  
 sed gratia, seu sicut partem statum, modo non sit amittit coronam  
 non potest per se statum, alius a clero accipere quae in statu  
 gratia substituitur, et per mittit deus aliquos cadere quia  
 alios erigat, eo quo potest infallibilitatem praedestinati non  
 ovium ex parte mediorum, nisi non modo, aut bene uti sit sed  
 opus ipsa infallibili tunc velle, tunc praesentia deus, quae infallibiliter  
 videtur novit, quod sunt vii, quare ex parte mediorum verum  
 est aliquem praedestinati perdit coronam, ac damnari  
 potest, et si regnum eam accipere, ac salvari potest libere. non me  
 tunc istis ut sic et ille utitur, sic est praedestinatio sicut quod  
 ad iustificationem seu partem statum, et perseverantia in gloria  
 et de deo in nostra parte, non absolute et ex parte praesentia  
 velle ac velle digna, eo quod praesentia infallibilitatem sicut  
 unde aliquid absolute videtur impossibile esse ac praesentia,

si netur damnatur, aut reprobis saluetur, uel quod pro pot  
predestinare, que n predestinavit aut ij.

Dies dicitur potuit u. q. necum predestinare. q. que  
predestinavit et n predestinare. itaq. Cons. q. alius dicit  
luti et in sensu dicto pro pot quod potuit, ex uoluntate  
hinc in, et in sensu supposito, pro quibus factis n sit, sed in  
uoluntate p d n pt ut uelle, sic q. qui dicit de p b in gra  
finali pot mori admitti q. et absolute p, sed in sensu di  
uiso p sit horam in se, et ut ad bene, aut male operandu  
liber est spates, n in in sensu composito, scilicet, quibus reprobis,  
quia cu ut sit melius datur pascia dicit, et offitrap uoluntate.  
qui gra infallibiliter pascit cu horam ex sua uoluntate  
determinatu spe ad obtinendam in p b finali, hypothe  
sis est impossibilis, nec poni p, et si ponatur miru n est impo  
sibile sequi.

x/B

**Conclusio** 2a. Predestinatio et reprobatio  
et quoad numerum est infallibiliter certa, et definita  
ita ut dicitur certo fiat quot et qui nati sunt predestinati  
aut reprobati. Ita q. scio quot elegerim et p m. et cognouit  
dicitur qui pascit eius q. dicitur ex g. l. i. p. dicitur: si n. predesti  
natio et reprobatio est infallibiliter est, ut nullus nisi predesti  
natus saluetur, nullus nisi reprobis damnatur. tunc  
numerus absolute predestinatorum aut reproborum nec auge  
ri nec minui p, consequenter infallibiliter certus, utrobq.  
numerus p b dicitur debet, sed n in eade pascia, sed ut ratione  
electionis, ac definitionis.

Quare hic, quantum sit numerus predestinatorum et a ma  
ior quam reproborum? p. cu soli dicitur cogitatur p. re, aut cui  
in uoluntate uelare. si loquamur de predesti  
natis absolute quoad angelos; ij plures sunt, quam  
reprobis, si a. p. dicitur de folijs herbis loquamur, licet ij quasi  
innumeris sint, si incomparabiliter pauciores electi sunt, qua  
reprobi ut n in p. p. et horribilia exempla, sed ipse et Christus  
in euangelij, alius scriptura indicant, quot n. ethnicis,  
Turcis, Saracenis, Iudeis, Hereticis, alijs, Infidelibus: quod  
si quis de folijs fidelibus loqui uelit, forte ut alij probles repu  
tant ut ij plures electi sunt, qua reprobi, alij in et quoad huj  
contrarium probles putant ut ij de senijs sacra scriptura et

pp. m<sup>o</sup> c<sup>o</sup> s. Chrys. hom. 20 ad populum dixerit eo totum  
libris quos p<sup>o</sup> b<sup>o</sup>s habuit ad Brittanos. N<sup>o</sup> p<sup>o</sup> e<sup>o</sup> qui  
saluenter, et de iis ipsis se dubitare.

**CONCLUSIO 4<sup>a</sup>.** Infallibilis predestinatio a se,  
probationis nullo modo obstat libero arbitrio, quominus homo  
absoluiti actione suas omnes, ipsamq. adeo salutem, nec non  
perseuerantiam in gratia De<sup>i</sup> libera<sup>m</sup> Nam quoad experientia<sup>m</sup> qual  
specifico<sup>m</sup> operentur ita contra Cal. sup: et haereticos hu  
ius temporis docet fides Catholica in Rud. sess. 6. can. 5 ubi  
absoluiti ait si quis liberu<sup>m</sup> ho<sup>m</sup>i<sup>n</sup>i<sup>s</sup> arbitriu<sup>m</sup> post ada<sup>m</sup> peccatu<sup>m</sup>  
amissu<sup>m</sup> et extinctu<sup>m</sup> esse dixerit, aut veru<sup>m</sup> esse de solo titu  
lo, imo titulu<sup>m</sup> sine re signentur deniq. a sathana inue  
ctum in eulogiu<sup>m</sup> anathema fit. et cap. 3. si quis dixerit n<sup>o</sup>  
esse in iis ho<sup>m</sup>i<sup>n</sup>i<sup>s</sup> vias suas malas sic ut mala opera ita ut  
bona De<sup>i</sup> operari anathema fit, p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> scripturis p<sup>o</sup>  
simo qua nulla De<sup>i</sup> pro scia aut uolte efficaci obstante  
absoluiti ait nos libera<sup>m</sup> h<sup>o</sup>m<sup>i</sup>n<sup>i</sup> uoluntate nulli u<sup>o</sup> De<sup>i</sup> ab ini  
tio attribuit ho<sup>m</sup>i<sup>n</sup>i, et reliquit eum in manu. Consp<sup>o</sup> s<sup>o</sup> i<sup>o</sup>  
apposui tibi aqua<sup>m</sup> et ignem ad quod uolueris porrigere  
manu<sup>m</sup> tuas: ad te uicem uia<sup>m</sup> et mors, bonu<sup>m</sup> et malum  
quod placuerit ei, dabis illi. ruly. 21 de predestinatio  
di, quod potuit transgredi et n<sup>o</sup> est transgressus, sic mala  
et n<sup>o</sup> fuit u<sup>o</sup>rum. 20 in arbitrio uicem erit sicut faciat  
sicut in faciat matth. 23 si uis ad uita<sup>m</sup> ingredi n<sup>o</sup>  
rao est quod licet postea reprobare aut predestinare in seipso  
compositu<sup>m</sup> uno et absolute<sup>m</sup> erit fieri n<sup>o</sup> possit, t<sup>o</sup> nil obstat  
hoc liberi, quod in utroq. q<sup>o</sup> supponat libera<sup>m</sup> determina  
tionem uolte humanae, adeoq. De<sup>i</sup> nemine positi uere  
phes nisi pluri<sup>m</sup> p<sup>o</sup>ti, nec predestinet nisi merita<sup>m</sup>  
se<sup>i</sup>a q<sup>o</sup> determinata, qua<sup>m</sup> p<sup>o</sup> uidet illa<sup>m</sup> talibus imperabilibus  
essentiaru<sup>m</sup>, nulla inducitur necessitas nisi consequens  
sua suppositioni, ac in sensu composito de qua ramsi  
para a. s. p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> op<sup>o</sup> not<sup>o</sup> 3 et uoluntate dicit.

Aug. s. p. Aug. ait liberu<sup>m</sup> arbitriu<sup>m</sup> nihil esse  
in ho<sup>m</sup>i<sup>n</sup>e et l. 6. de Gen: ad literas o. 15. uoluntate nemi  
ni esse ueram necessitatem. Et sicut olim farsu<sup>m</sup> et inesse

ut s. p. ad Cap. gallorum (ap. 10. de s. viro a mas  
filentibus inpositam: est et a prospero refutatam  
ita et nunc falso id eadem a caluinitis imponi in  
tu passim in x. r. q. epla pelagiani aerrime tua  
toti libent arbitrio sentia illa uolens est et reru  
necessitas nll iuuge caluina na s Aug: ibi agit de cre  
atione, et in signat a creatam et hois n fuisse in pte  
creaturarum sed in placito creatoris.

Quis co. rom. 9 Volentati eius quis resistet? & s.  
hanc uerba non in persona pauli sed alicuius obijcientis  
dicit, sed qula filij sententia alibi ee legitur & r. n. pae  
resisti uolentati hrt si smigh, absolute et oio independen  
ter a nro consensu aliquis decernat secus si dependen  
ter, sed sic no reprobatione et praedestinatione saltem  
per praesentiam & r. s.

Dies 13. Ibidem et r. Rom. 2. dnr fieri uasa q  
dam in honorem, quada in contumeliam, si quis autem  
amandauerit se ab istis erit uas in honore, ubi indicatur  
per uas contumelia fieri uas honori q reprobis fiet pra  
destinatus. & s. ibi n praedestinator aut reprobus absolute  
dicit sed bonos et malos, mali n fieri pot boni & si p  
destinatu accipiamus ex parte mediatorum item quoda  
praesentem statui gratia in hac uita reprobus dici po  
taliter fieri praedestinator, ut stat et qtuas etia  
sagruy distans ex quibus et castera obiectioes quibus  
necessitas saluandi aut damnandi nisi uual sapientia  
atq har ad gloria illius, qui ut nos praedestinet uinder  
afflicte rogamus.

Absolui haec describendo Masopoli  
1714 Feb 20 die quo michi dedit  
Montegni beas, Franstrato attulit

H. V. A. S. S. I. O. III<sup>a</sup>  
 DE DEO Trino sive  
 de sacro sancta Trinitate.

Factenus de ijs qua ad deos spectant ut unus et recte  
 ordinem sequitur ut de eo tractamus ut unus est deus de tri-  
 nitate, mysterio oia profundissimo, quo de primario et ex  
 instituto agitur in oibis symbolis. Apthio Maximo Constanti  
 nopolitano, et symb: athanasij idem mysteria fusi ex pp  
 tractantur athanasij l. c. et alijs operibus ij arrianor,  
 Greg. Nien. 4 orationibus seclar: H. ir. aug. l. 15. de Trin.  
 Prop. l. ij. Eusebium Samas. l. de fide fulgent: l. ad obie-  
 ctiones arrianorum Joannis libris et Joh. Victorini  
 libris 6 et alijs op. Theologis magist. m. J. deit. usq. ad 30  
 et cur. 5. Th. ibid: et p. q. 27 ad quest 43 et cum  
 utriusq. scholasticis fuisse et quibus unus par: Ilir de  
 Trin. gessit, beatus Bed. 2o quersibus Bell. tom 12  
 Nicolaus Romensis in effigie salu. Coloc. 22 et alijs, qui ac-  
 fere moneant in hac materia ut per se diffinitio est ita cau-  
 tissime si usque alibi loquendum esse siquidem S. Hieronymi  
 facta hic mase vel op. solis verbis inordinatè prolatis pa-  
 tim mirari potest hactenq: circa hoc mysterium potènt  
 tractari solent 1o de personis divinis in qre seu in spe. 2o de  
 origine seu procreatione divinarum personarum. 3o de relatio-  
 nibus divinis. 4o de personis singulari. 5o de notioni-  
 bus proprietatibus et gñitac personarum, quibus n. maleq. dem-  
 adiangunt quondam modis loquendi in hac materia. Notoria  
 bene praemittimus quam aliter longe Ecclia Catholica  
 semper affecta fueris erga ss Trinitatis mysterium, qua  
 Haretici et nri temporis a quibus incitua dicamus.

A. R. S. S. I. O. III<sup>a</sup>  
 Quid Haretici sentiant de mysterio  
 sacrosancta Trinitatis.

Hæreticos illos antiquos, et Modernos. Antiqui potissimi in  
 3<sup>m</sup> et 4<sup>m</sup> sæculo varie in hoc mysterio errarunt, ac  
 cerrimè à SS. PP. refutati et multis in Concilijs damnati  
 nam aliqui ut tres in divinis personis defenderent et  
 pro se habebant unitatem d<sup>ni</sup> negantes de Trinitate, et  
 orriant. 2<sup>o</sup> alij è ut unitatem tuerentur personas confunde  
 bant Trinitatem negantes, ut Sabelliani 3<sup>o</sup> quos et illos scri  
 psit Athanasius: seu symbolu. 3<sup>o</sup> alij in aequalitatem personarum  
 in q<sup>l</sup>ituebant ut filiu p<sup>re</sup> minore esse dicebant et divi  
 nitatem negantes ut Ariani. 4<sup>o</sup> alij ut Macedoniani p<sup>re</sup>  
 sanctu p<sup>re</sup> et filio minore esse dicebant, cui p<sup>re</sup> et sa  
 pientiam negabant è Sabelliani. 5<sup>o</sup> alij utriusq<sup>ue</sup> p<sup>re</sup> filium  
 et spiritu sanctu p<sup>re</sup> minore fecerunt propter alios erro  
 res ut Origenista. 6<sup>o</sup> alij absurde huc duo pro se bonu  
 et malu<sup>m</sup> dicebant ut Gnostici, et Manichæi, Nestoriani et  
 Eutychiani, ut tam in Trinitatis qua incarnationis mysterio  
 errarunt illi du<sup>m</sup> duas personas in Christo, h<sup>ic</sup> u. et duas naturas  
 et non esse aiebant. Moderni u. et n<sup>ostri</sup> temporis Hæretici  
 appropre Trinitatem impugnant ut 1<sup>o</sup> Servetus aliquot libris de  
 erroribus Trinitatis cuiusq<sup>ue</sup> dixi p<sup>re</sup> Sandrata, Paulus  
 Aretius, Salivus Joann. Franciscus David, quos nunc etia  
 sequuntur ministri Transylvani, qui ut cu<sup>m</sup> Eutychete carne  
 Christi unam substantiam esse asserunt ita cu<sup>m</sup> Sabelliani  
 negant distinctione personarum blasphemè et Trinitatem  
 appellantes Tricipitem Serpentem, et Percipem Serpente. Sed  
 ob hunc errorem Servetus Calvini instinctu Geneva 1588  
 tanquam Hæreticus publice obustus. 2<sup>o</sup> contra alijue va  
 rentinus Gentilis Italus Calvini discipulus que servitunt sa  
 cobus Galatologus, qui in postea saniora edoctus anno 1583  
 Roma conuersus est, Gregorius Paulus, Matthæus Grimal  
 dus Franciscus Sismanius Theodoro Reza valde laudati  
 viri contra Servetum cu<sup>m</sup> Trinitatis unitatem personarum, sed et  
 naturarum seu essentiarum divinarum Trinitatem, adeoq<sup>ue</sup> tres spiritus  
 divinos p<sup>re</sup> et essentia differentes cogitabant Trinitatem  
 novu<sup>m</sup> idolu<sup>m</sup> harrimè Babel, et veru<sup>m</sup> sophisticu<sup>m</sup>, et fictivu<sup>m</sup>  
 esse dicitantes sathana<sup>m</sup> stratagemate, et ideo symbolu<sup>m</sup>  
 Athanasianu<sup>m</sup> occurrunt sathanasianu<sup>m</sup>; idè Gentilis postmodu<sup>m</sup>

in firmitate meo predicatus sum primum uerum et proprie ac essentia  
 Drom a, aut sola et unica uero spiritus; filius u. et spiri-  
 tum sanctum in spira, sed proles spira libina et sed ob hunc ignu  
 errore eodem aluino Antigante Gentiliy Ar Genea semina  
 dy publica castigabem, et primum subire coactus e, postmodu  
 nullo profugus quantum uis iurato errore detectatus sit idente  
 deo factus est peruersus, trina a zwinglianis obatu. Et.

5. Alij et potissimum Graeci schismatici, hodieq; negant spiri-  
 tu s. et a filio, sed huius a patre procedere et ideo Imperator adhuc  
 conueniunt sine suo assensu a latinis in simbolo (filioq; addi-  
 tu esse. Cu' his sentiant Armeni, Moschi et opp. nominati  
 Gentiliani et tametsi error hic in sua ortu habuerit uera emu-  
 430 a quoda theodoro episcopo, q postmodu opera bonis papa in  
 Conc. Calced. quibus et sua sede restitutus est n. in euauctore suo  
 sapitus, sed qd in uo uelut ad nra tempora, durauit, duraty,  
 refutatur in hoc alios a Ball fulsire l. de Chr'o, a c. 20 et Geli-  
 qd scelerato sem. 2. Dnial. o post pascha. Et mox  
 nis haereticis alij n. quide oppressis uerbis mysteriu trinitatis  
 impugnant quibus protobantur se defensores s. Trin: esse,  
 a n. hoc in scriptis, concilijs et symbolis sentire, nam q no  
 uos sanosatenos, sanctianos et zwoarianos et Gentilij  
 schola pallulantes infectati sunt, et infectantes, respta in,  
 id n. sint nouis et foedissimis erroribus mysteriu illud trinu  
 cunct, de q; eo sic loquuntur ut n. nisi in doctus sit, qui uro-  
 ry eos n. animaduertat, tales sunt Lutherus, Calu. Zwingl:  
 Melancton, cu' suis discipulis, p. n. uaiant uocabula trini-  
 tatis sibi proijus displicere, esse barbaru, insipidu, n. liceri,  
 niabu, ab hoibus inuentu, in uisq; in scripturis repertu, pro-  
 phetis et aplos ignota, sine ipsis audiri n. pae q; quare illud  
 peritibus. Iniquitate Lithuani in quod a conciliabulo anno 890  
 sumus, repudiamus, sepultu aduimus, imo prius ac synodali aucto-  
 ritate n. in concionibus deinceps usurpatur, in perpetuum san-  
 amus ita prator dictos Lithuanos Lutherus expressit postillo ipu  
 Zynag: paflea edita contra trinitatis, item Calu. 1. part. 3.  
 et apla 2. ad Polonos, quas sequuntur ministri Transyluani, qui  
 addunt nec Lutheru, nec alios auctores doctos negare potuisse  
 quod nomen illud trinitatis in scriptura n. reperitur ahen-  
 dit Grego ut voluimus l. 2. dialogo iq. 100. p. 1. de hunc uerbu  
 sancta Trinitas unus deus miserere nobis tanqm periculis